
CONCURSO DE PRECIOS Nº03/24

“Adquisición de Consumibles Informáticos”

Apertura electrónica

Fecha:  20/05/2024

Hora: 11.00



CONCURSOS PRECIOS Nº 03/2024

1.- OBJETO DEL LLAMADO
La  Facultad  de  Información  y  Comunicación  convoca  a  Concurso  de  Precios  03/24 para  la
Adquisición de Consumibles Informáticos. 
Los oferentes deberán cotizar según el siguiente detalle:

2.-ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Ítem 1.- CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA

A)-Cantidad: Hasta 3  
-Toner original TN-850 para Brother HL-L5100DN

B)-Cantidad: Hasta 10 
-Toner original TN-750 para Brother MFC- 8910DW

C)--Cantidad:  Hasta 3 
Toner original TN-630 para Brother DCP-L2540DW

D)-Cantidad: Hasta  2 
-Toner original para Brother HL-L8350CDW (color) – black: TN319BK

E)-Cantidad: Hasta  2  
-Toner original para Brother HL-L8350CDW (color) – cyan: TN319C

F)-Cantidad: Hasta  2  
-Toner original para Brother HL-L8350CDW (color) – magenta: TN319M

G)-Cantidad: Hasta  2  
-Toner original para Brother HL-L8350CDW (color) – yellow: TN319Y

H)-Cantidad: Hasta  2
-Toner original TN-1060 para Brother DCP-1617NW

I)-Cantidad: Hasta 7 
-Toner CE505X para HP Laser Jet P2055DN

J)-Cantidad: Hasta 2  

ÍTEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD
1 TONER PARA IMPRESORA LÁSER Hasta 57
2 UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA Hasta 15



-Toner FX9 /CCL CAN LC303 para Canon Image Class MF 4320D

K)-Cantidad: Hasta 10 
Toner original M610T Series 13 k para Sindoh M612

L)-Cantidad: Hasta 4 
-Toner original MB480/CCL OKI430 para OKI-MB480

M)-Cantidad: Hasta 8  
-Toner original 56F4H00 para Lexmark MX521ADE

Ítem 2.-UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA

A)-Cantidad: 1 
-Tambor original DR-820 para Brother HL-L5100DN  

B)-Cantidad: Hasta 5  
-Tambor original DR-720 para Brother MFC-8910DW

C)-Cantidad: Hasta 2 
-Tambor original DR-630 para Brother DCP-L2540DW

D)-Cantidad: Hasta 2  
-Tambor original A610R Series Drum 45k para Sindoh M612

E)-Cantidad: Hasta 2  
-Tambor original PN: 43979002 para OKI-MB480

F)-Cantidad: Hasta 3 
-Tambor original 56F4000 para Lexmark MX521ADE

3.- CONSULTAS Y PEDIDOS DE ACLARACIONES
Las consultas sobre el presente llamado deberán realizarse hasta el día 14/05/2024 hora 11:00 

vía mail, a compras@fic.edu.uy, las mismas, serán contestadas y publicadas en 

comprasestatales.gub.uy.

4.- FORMA DE COTIZAR

4.1)-Se deberá cotizar precios en moneda nacional en forma online en la página de compras 

estatales hasta el día 20/05/2024 hora 11:00

4.2)- Se dará validez únicamente a la cotización ingresada en la Tabla de Cotizaciones del sitio 

web de Compras y Contrataciones Estatales. De existir diferencias entre la cotización en línea y 

mailto:compras@fder.edu.uy


los adjuntos, se tomará como válido lo ingresado en la Tabla de Cotizaciones.

4.3) -Al momento de la adjudicación, deberá estar ACTIVO en el RUPE (Registro Único de 

Proveedores del Estado)

5.- PLAZO DE MANTENIMIENTO DE OFERTA
 
El plazo de mantenimiento de la oferta no podrá ser inferior a 60 días , salvo que la Facultad se 

expida con anterioridad al vencimiento de dicho plazo. Se entiende por tal, el lapso durante el cual 

el oferente se obliga a mantener las condiciones de su oferta y el precio establecido en la misma, no

aplicándose ajuste alguno. El vencimiento del plazo establecido precedentemente no liberará al 

oferente, salvo que medie notificación escrita a la Facultad, manifestando su decisión de retirar la 

oferta, antes de la notificación de la adjudicación de la misma.  

6.- FORMA DE PAGO

Los pagos se efectuarán a través del SIIF dentro de los 30 días contados a partir de la fecha de 

presentación de la factura respectiva.

El presente concurso de precios se rige por las normas establecidas en el T.O.C.A.F. 


